ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E DO MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 007/2024

MATÉRIA: Projeto de Lei nº 012/24

EMENTA: PROJETO DE LEI 012/24 - Proíbe a circulação de charretes, carroças e

outros veículos de tração animal para atividades turísticas no Município de Paraty e dá

outras providências.

Autor: Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

RELATOR: Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

CONCLUSÃO:

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente recebeu a matéria em epígrafe,

de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após análise

e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo parecer FAVORÁVEL à matéria em

consonância com o Parecer Jurídico

Sala das Sessões,

13 de junho de 2024

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Relator

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente, através de seus membros, aprova

e recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,

13 de junho de 2024

Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

Presidente

Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003900360036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 13/06/2024 14:24

Checksum: 1DAA75F9C2DCBC53B37DFB421EED19AEBF1F5E9F6F78C74F03E30935BE098E71

Assinado eletronicamente por Rodrigo C. da Silva Penha em 20/06/2024 16:34

Checksum: 4ACB7840D047DA46EE630111AD5EC5937159915E4AD99A92AA0FBED65CE0D545

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 01/07/2024 10:15

Checksum: E12CE48C7FB93DADE478E074DBB1709DFC20EC763CB6ABD6CBAA2E4D7ED0AF93